关于申请2018年下半年宝山区公共租赁住房的通知

各教育单位：

为健全和完善本区租赁型住房保障体系，建立和规范本区公共租赁住房制度，根据上海市住房和城乡建设管理委员会《关于进一步完善单位整体租赁公共租赁住房审核配租工作机制的通知》和《宝山区公共租赁住房管理办法》文件精神，结合本区公共租赁住房运营公司有关要求，现就做好本区2018年下半年区筹公租房申请供应工作通知如下：

1、 申请主体

申请主体分为个人和单位

1、个人（单身、家庭）为主体申请，经审核后安排符合区筹公共租赁住房准入资格的个人（单身、家庭）入住，并签订个人租赁合同。

2、单位为主体申请，经审核后安排符合区筹公共租赁住房准入条件的单位职工（单身职工、职工家庭）入住，并签订单位租赁合同。

二、申请条件

1、以个人为主体：（1）具有本市常住户口或持《上海市居住证》达到2年以上并且在本市连续缴纳社会保险金1年以上（含1年）；（2）与本区单位签订1年以上（含1年）合同。

2、以单位为主体：（1）设立在本区范围内具有法人资格的机关、各类企事业单位或团体；（2）申请员工应具有本市常住户口或持《上海市居住证》；（3）单位员工与该单位签订1年（含1年）以上合同，并由单位承诺在本市缴纳社会保险金；（4）租金由单位直接支付或单位提供担保后由员工直接支付。
3、单位和个人都应符合：（1）在本市人均住房建筑面积低于15平方米，住房面积的计算标准按本市相关规定执行；（2）未享受本市保障性住房政策（廉租住房和共有产权保障住房）；（3）本市、区政府相关部门规定的其它条件。

4、关于住房面积、居住证及社保缴纳条件放宽

（1）关于住房面积条件放宽。参照《市筹公共租赁住房准入资格申请审核实施办法》（沪房管规范保〔2013〕3号）第五条“住房面积的计算”放宽区筹公租房住房面积的计算条件：申请人工作单位在本区，但其户籍地位于本市闵行区、金山区、奉贤区、松江区、青浦区、崇明区和原南汇区的，其户籍地住房可不算面积。

（2）关于居住证及社保缴纳条件放宽。根据市住建委《关于进一步完善单位整体租赁公共租赁住房审核配租工作机制的通知》中第二点及第三点：列入《宝山区重点支持整体租赁公共租赁住房的企事业名单目录》的企事业单位部分拟入住职工暂不符合“具有本市常住户口，或持有《上海市居住证》和连续缴纳社会保险金达到规定年限”条件的，可由承租单位书面承诺相关职工在入住公共租赁住房后及时申报本市户籍或居住证，以及在沪缴纳社会保险金手续；承租单位应在1年内完成本市户籍或《上海市居住证》办理，并将相关材料补充提交给区住房保障机构。拟入住职工系新来沪就职，经承租单位申请，运营机构同意，可在拟入住职工提交准入资格申请材料后，凭《受理单》先行试住，通过审核后，再将准入资格确认书补充提交给运营机构，办理正式入住手续，未能通过资格审核的，由承租的单位负责清退。

三、申请材料

1、单位所需材料（企业版，事业单位参照）

（1）本单位法人统一社会信用代码；
（2）纳税证明(最近一期企业纳税凭证)；

（3）开户银行账号或开户许可证；

（4）单位法人及联系人身份证复印件；

（5）承租单位除提交个人版所需申请材料基础上，还应提供书面承诺相关职工在沪缴纳社会保险手续(另提供样张)；

（6）列入《宝山区重点支持整体租赁公共租赁住房的企事业名单目录》的的企事业单位还应提供书面承诺相关职工在入住公共租赁住房后及时申办本市户籍或上海市居住证（另提供样张）。

说明事项：单位联系人对申请公租房的员工资料进行初审及提供相关证照复印件等材料应加盖公章。
2、个人所需材料

单身申请的，本人为主申请人（单身包括未婚、离异、丧偶）。家庭申请的，应确定一名主申请人，其他家庭成员为共同申请人（其他家庭成员限于主申请人配偶和未婚子女）。

（一）单身申请人（非本市户籍）

（1）主申请人身份证复印件；

（2）主申请人上海市居住证复印件（持证2年以上）；

（3）单身承诺书（另提供样张），离异须提供离婚证、离婚协议书或法院判决书；

（4）主申请人劳动合同复印件（1年及1年以上）；

（6）主申请人社保缴费证明（连续12个月）；

（7）上海市《房地产权证》、《租用居住公房凭证》、宅基地使用证等有效权属凭证（上海无房不须提供）。

（二）单身申请人（本市户籍）
（1）主申请人身份证复印件；

（2）主申请人户籍证明复印件（首页至第一个空白页）；

（3）单身承诺书（另提供样张），离异须提供离婚证、离婚协议书或法院判决书；

（4）主申请人劳动合同复印件（1年及1年以上）；

（5）户籍所在地及名下上海市《房地产权证》、《租用居住公房凭证》、宅基地使用证等有效权属凭证（上海无房不须提供）。

（三）家庭申请（主申请人为非本市户籍）

（1）主申请人身份证复印件，配偶身份证复印件、未婚子女身份证复印件或出生证复印件；

（2）主申请人、配偶及未婚子女户籍证明复印件（首页至第一个空白页）；

（3）主申请人上海市居住证复印件（持证2年以上）；

（4）结婚证复印件；

（5）主申请人劳动合同复印件（1年及1年以上）；

（6）主申请人社保缴费证明（连续12个月）；

（7）上海市《房地产权证》、《租用居住公房凭证》、宅基地使用证等有效权属凭证（上海无房不须提供）。

（四）家庭申请（主申请人为本市户籍）

（1）主申请人身份证复印件，配偶身份证复印件、未婚子女身份证复印件或出生证复印件；

（2）主申请人、配偶及未婚子女的户籍证明复印件（首页至第一空白页）；

（3）结婚证复印件；

（4）主申请人劳动合同复印件（1年及1年以上）；

（5）家庭成员户籍所在地及名下上海市《房地产权证》、《租用居住公房凭证》、宅基地使用证等有效权属凭证（上海无房不须提供）。

说明事项：

（1） 提供材料A4纸复印，均需提供原件核对，原件核对后退回；

（2）宝山公租官网自行下载申请表，按A3正反两面打印或至宝山公租房公司服务窗口领取填写；

（3）单位租赁的，个人无需社保缴费证明，由单位统一提供《单位缴金承诺书》；

四、配租标准

个人（单身、家庭）承租：

1、单身人士可承租1套一居室；

2、家庭（2-3人）可承租1套一居室或二居室；

3、家庭4人及以上可承租1套三居室，也可承租1套一居室或二居室；

单位承租：

1、承租一居室，可安排1名单身人士或1个家庭（1-2人）入住；

2、承租二居室，可安排1个家庭（2-3人）入住，也可拆套安排入住；

3、承租三居室，可安排1个家庭（4人及以上）入住，也可拆套安排入住；

4、拆套安排入住的，居住使用人的人均居住面积不得低于5平方米。

五、申请房型

目前，本区区筹公租房“昱翠佳苑”（月浦镇月宁路与蕰川路口）、“旭辉澜悦苑”（罗泾镇潘泾路与金石路口）还有部分剩余房源，有需求意向的单位可根据职工实际需求情况进行申请。另外，2018年底前将推出新一批区筹公租房，具体详见附表。
六、时间安排

1、8月24日前，本区公共租赁住房申请工作的相关政策宣传。

2、8月27日至8月31日，各单位对符合申请条件且有需求意向的职工进行统计汇总，并与区公租房公司签订《上海市宝山区公共租赁住房单位整体预租赁协议》（注：“整体预租赁协议”签约时间暂不填写）。

3、    月    日至    月    日（注：待8月底另行通知），各单位开始提交申请材料。

七、申请地址

单位为主体申请：

联系地址：盘古路572号1号楼402室（收单位预租赁协议和单位职工申请材料）。

联系人：鲍老师、杨老师

联系电话：18917772501

个人为主体申请：

联系地址：宝杨路1369号房地产交易中心2楼公租房窗口（收个人申请材料）。

联系人：邹老师、顾老师

联系电话：56671727

（注：教育系统申请主体建议以单位为主）
八、公司动态

公司官网：www.bsgzf.com.cn
微信公众号：宝山公租

附件：
1、宝山区公共租赁住房房源信息表（2018—2019年）

2、上海市宝山区公共租赁住房单位整体预租赁协议

宝山区教育局
                                 上海市宝山区公共租赁住房运营有限公司

       2018年7月10日